
– 1 –

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem 

č. OLP/451/2017

"12. benefiční ples hejtmana"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném 

znění mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Mgr. Josefem Chýlem, vedoucím odboru 

kancelář hejtmana Krajského úřadu Libereckého kraje

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 19-7964200287/0100

dále jen „objednatel“ 

a 

Marek Ottl  

se sídlem podnikání Hrdinů 514/28, 460 01 Liberec 12   

IČO: 86737066

DIČ: - (není plátcem DPH)

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Marek Ottl

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 4144339319/0800  

evidence: ---

dále jen „zhotovitel“

t a k t o :



– 2 –

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních 

údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to 

požádá jedna ze smluvních stran.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem v 

rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ 12. benefiční ples hejtmana“ (dále jen 

„veřejná zakázka“).

3. Zhotovitel prohlašuje:

 že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy, 

 že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy,

 že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této smlouvy 

provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele níže specifikované 

dílo s nehmotným výsledkem

Článek II.
Specifikace plnění

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit v rozsahu dohodnutém touto smlouvou orchestr a účinkující na 

12. benefičním plesu hejtmana Libereckého kraje (dále také jako „dílo“) 12. benefiční ples 

hejtmana se koná dne 3. 3. 2017 v prostorách Clarion Grandhotelu Zlatý Lev, Gutenbergova 

126/3, Liberec 1 (dále jen "místo účinkování"). Časový harmonogram bude upřesněn nejdéle 

24. 2. 2017, a to zasláním na e-mailovou adresu manažerky zhotovitele.

3. Rozpis programu:

 večerem bude provázet Big´O´Band Marka Ottla v čase od 20:00 – 02:00 hodin,

 celý večer bude moderovat pan Alexander Hemala,

 s orchestrem vystoupí Dasha – živé hudební vystoupení v délce min. 30 minut,

 s orchestrem vystoupí herci divadla Kalich – živé hudební vystoupení v délce min. 30 
minut,

 v předsálí bude v čase 19:00 – 24.00 hudební program zajišťovat hudebníci z „Josef Uchytil 
comp.“

4. Zhotovitel se zavazuje dále zajistit zvukovou aparaturu a ozvučení celého večera.

5. Orchestr Big´O´Band a účinkující Alexander Hemala, Dasha, herci divadla Kalich a Josef 

Uchytil comp. jsou nasmlouváni přes zhotovitele, a to včetně jejich cestovních náhrad. 

6. Účinkující použijí při hudebním vystoupení vlastní hudební nástroje.



– 3 –

7. Objednatel je dále povinen zajistit:

 šatnu pro účinkující

 parkování v blízkosti místa vystoupení

 drobné občerstvení a pitný režim pro členy orchestru a účinkující.

Článek III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen zajistit živé vystoupení všech účinkujících, a to se skladbami podle 

výběru doprovázejícího orchestru či svého nebo výběru účinkujících po dohodě s ním, a to dle 

časového harmonogramu, který bude zhotoviteli zaslán.

2. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se všichni účinkující dle rozpisu programu dostavili na místo 

účinkování včas, aby byli schopni zahájit své vystoupení ve sjednanou dobu. Účinkující

provedou své vystoupení s odbornou péčí a dle sjednaného harmonogramu.

3. Objednatel zajistí úhradu autorských poplatků za interpretaci písní a zabezpečí dodržení

hygienických, bezpečnostních a požárních předpisů v místě konání vystoupení. Za tímto 

účelem doručí účinkující do 5 kalendářních dnů po vystoupení objednateli repertoárový list.

4. Objednatel se zavazuje za provedení živého hudebního vystoupení účinkující zaplatit odměnu 

dle článku IV. této smlouvy.

Článek IV.
Odměna za dílo a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na odměně zhotoviteli ve výši:

 181.050 Kč (slovy: jedno stoosmdesátjednatisícpadesát korun českých) bez DPH.

 Zhotovitel není plátcem DPH.

 Cena bude navýšena o úhradu autorských poplatků. Částku stanovuje organizace OSA až 
po skončení akce.

2. Odměna dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, tzn. na zajištění programu, 

provedení vystoupení a technické zabezpečení dle článku II. této smlouvy, včetně inflace a 

odměny všech účinkujících. To neplatí o úhradě autorských poplatků organizaci OSA.

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat odměnu po uskutečnění vystoupení za podmínky, že řádně 

splnil další závazky vyplývající z této smlouvy. Úhradu autorských poplatků je příkazník 

oprávněn fakturovat zvlášť, a to po jejich vyčíslení organizací OSA.

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),



– 4 –

 den uskutečnění plnění,

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

 lhůtu splatnosti v souladu s  předchozím odstavcem,

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů.

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 

ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

8. Dohodnutou odměnu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

Článek V.
Práva a povinnosti stran v případě neuskutečnění kompletního programu

1. Pokud bude zajištění programu znemožněno v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné 

události nezávislé na vůli smluvních stran, např. přírodní katastrofa, epidemie, úřední zákaz 

apod. nebo z důvodů nepředvídatelné a neodvratitelné události na straně účinkujících, např. 

úraz, úmrtí v rodině, nemoc apod., mají obě smluvní strany právo od této smlouvy odstoupit 

bez jakýchkoli nároků na finanční úhradu.

2. Pokud bude znemožněno vystoupení některého z účinkujících z důvodů uvedených v odst. 1

tohoto článku, zhotovitel se pokusí zajistit za něj odpovídající náhradu.

3. Neuskuteční-li se kompletní program v důsledku porušení povinností zhotovitele, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 100% odměny za zajištění programu. 

V případě, že v důsledku porušení povinností zhotovitele nevystoupí některý z účinkujících, je 

zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu:

 v případě nevystoupení Big´O´Bandu ve výši 58.000 Kč,

 v případě nevystoupení Dashy ve výši 35.650 Kč,

 v případě nevystoupení herců Divadla Kalich ve výši 35.000 Kč,

 v případě nevystoupení „Josef Uchytil comp.“ ve výši 6.000 Kč,

 v případě nevystoupení Alexandra Hemaly ve výši 20.000 Kč.

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny za 

dílo splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. 

5. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 

ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

6. Neuskuteční-li se program v důsledku porušení povinností objednatele, je objednatel povinen 

nahradit účinkující vzniklou škodu včetně účelně vynaložených nákladů.



– 5 –

Článek VI.
Autorská a jiná práva

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k uzavření této Smlouvy v uvedeném rozsahu a formě. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že účinkující mají právo ve smyslu předmětu této smlouvy veřejně 

provozovat autorská díla, která budou v rámci svých vystoupení interpretovat.

Článek VII.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele:

 Mgr. Andrea Fulková, tel. 485 226 332, 739 541 549, andrea.fulkova@kraj-lbc.cz  

 Ing. Denis Tomáš, tel. 485 226 307, 725 963 863, denis.tomas@kraj-lbc.cz  

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele:

               , tel.:          , e-mail:       

               , tel.:          , e-mail:       

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Určený zástupce objednatele též vykonává kontrolu zhotovitele při provádění díla, je 

oprávněn oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle 

této smlouvy. 

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 

písemně sdělit druhé smluvní straně.

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 

doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. 

Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě 

nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily.

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 

doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 

poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití stejného 

komunikačního kanálu.

Článek VIII.
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní objednatel 

v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 

případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv 

objednatelem zveřejněny. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 



– 6 –

Článek IX.
Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou pohledávku, 

kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.

2. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník. 

V případě sporu se smluvní strany pokusí řešit věc smírnou cestou.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.

V Liberci dne V dne 

……………………………… …………………………

Mgr. Josef Chýle

                                      


